
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от   06.03. 2020 г.  № 1-213
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

28 февраля 2020 года  № 2 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 28 февраля  2020  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.03. 2020 г. №1-213 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

Дубинина Татьяна Николаевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

1.Бабанина Ирина Николаевна - социальный педагог (единогласно) 

2.Шумарина Ирина Юрьевна - учитель (единогласно) 

3.Панюкова Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Дюкарева Оксана Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Кислицына Ирина Ивановна - учитель (единогласно) 

3.Алябьева Галина Алексеевна - учитель (единогласно) 

4.Лукьянчикова Светлана Николаевна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

1.Горбунова  Ольга Валерьевна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

2.Коноводченко Оксана Владимировна - социальный педагог (единогласно) 

3.Семыкина Елена Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Льгова» 

1.Степурина Наталья Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Бережко Виктория Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Головешкина Светлана Алексеевна - учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

1.Гринёва Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Сопова Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Исаева Марина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» г. Курска 

Надеина Тамара Алексеевна - учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Карачевцева Ирина Алексеевна - учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская основная 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Комаревцева  Татьяна Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Дрогунова Ольга Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Котовская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Остроушко Михаил Иванович - учитель (единогласно) 

2.Петрова Лилия Евгеньевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Данилова Наталья Ивановна - учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Курска 

1.Костикова Елена Петровна - учитель (единогласно) 

2.Чистякова Нелли Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Сергеева Елена Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Сальникова Наталья Петровна - учитель (единогласно) 

2.Мукусеева Лариса Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Борьянова Ольга Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Льгова» Курской области 

1.Красникова Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Цапко Вера Игоревна - учитель (единогласно) 

3.Болотина Людмила Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Киряева Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Туркова Инна Дмитриевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. К.К. Рокоссовского» города Железногорска Курской области 

Воронина Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

1.Жмарева Оксана Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Субботин Алексей Владимирович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Корнилова Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» г. Курска 

Лисенкова Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Ачкасова С.В.» 

Курского района Курской области 

Еськова Юлия Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» г. 

Курска 

Какурина Марина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска  

Шевченко Лариса Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Железногорска 

Локтионова Ирина Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 53» г. Курска 

Лунева Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Панинская основная 

общеобразовательная школа» 

Муравьева Лариса Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

г. Курска 

Марова Наталья Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых» города Курска 

Клевцова Ольга Валерьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Баркова Милена Борисовна - учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Углицкая Екатерина Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Бабынина Любовь Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ржавская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Коржова Любовь Николаевна - учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

1.Баранцева Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Чередниченко  Альбина Валерьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Леонидова Татьяна Геннадьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

1.Кокорева Светлана Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Храмцова Татьяна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

Абрамова Анна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Белых Марина Андреевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Шикова Тамара Дмитриевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

Шумлянцева Анна  Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Павлова Диана Станиславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 39 имени К. Ф. Ольшанского»  г. Курска 

Шумаков Сергей Васильевич - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Вторая 

Рождественская  средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. 

Пискуновых» 

Дмитриева Екатерина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Маслова Анастасия Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Любачанская  средняя  

общеобразовательная  школа» 

Харланова Алина Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

Хренова Анна Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Лашина Юлия Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Кухарева Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Горбунов Сергей Александрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» г. Курска 

Нагорных Елена Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Юмен Наталья Евгеньевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Ефремова Юлия Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Руднева Елена Павловна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» 

1.Рылева Любовь Вениаминовна - учитель (единогласно) 

2.Петрова Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

3.Быкова Жанна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

1.Бабий-Маханькова  Ирина Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Дермелева Светлана Александровна - учитель (единогласно) 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

Мирошниченко Юлия Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

Машошина Анна Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Ивановская школа-интернат 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1.Корытин Сергей Михайлович - учитель (единогласно) 

2.Кеньшева Марина Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

3.Аликперова Наталья Александровна  - воспитатель (единогласно) 

4.Чельцова Александра Александровна  - воспитатель (единогласно) 

5.Гапонова Оксана Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

6.Крапивка Елена Сергеевна  - воспитатель (единогласно) 

7.Ляхов Денис Николаевич - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Обухова Алла Станиславна - учитель (единогласно) 

2.Сошин Иван Иванович  - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической помощи семьям с 

детьми, содействия семейному устройству и постинтернатному сопровождению 

выпускников «Перспектива» 

1.Голенькова Ольга Семеновна  - воспитатель (единогласно) 

2.Ольховская Людмила Владимировна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Алтунина Светлана Валерьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Кийко Ирина Андреевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» г. Железногорска Курской области 

Диасамидзе Любовь Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Звездочка» - детский сад № 8» г. Железногорска Курской области 

Семенова Татьяна Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Искорка» - детский сад № 24» г. Железногорска Курской области 

1.Данилова Наталия Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Солодухина Светлана Александровна - воспитатель (единогласно) 

3.Стрелкова Елена Петровна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 9 «Теремок»  г. Курчатова 

Исакова Татьяна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 130» Курска 

1.Лыкова Елена Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Пуресина Ольга Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 95» г. Курска 

1.Переверзева Ирина Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Кудинова Екатерина Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 33» г. Курска 

Баранова Татьяна Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 105» г. Курска 

Тарасова Любовь Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Сказка» города Щигры Курской области 

1.Дремова Галина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Полянская Татьяна Владимировна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому  развитию детей № 40» г. Курска 

Капралова Наталья Александровна - старший воспитатель   (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 99» г. Курска 

1.Белоусова Ирина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Срывкова Людмила Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 76» Курска 

Форова  Лариса Николаевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 67» г. Курска 

1.Калинина Наталья Васильевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

2.Никитченкова Валентина Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 18» г. Курска 

1.Корецкая Виктория Игоревна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

2.Горлова Галина Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 127» г. Курска  

Фурштейн Ирина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества  Железнодорожного округа» 

Кокарева Татьяна Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Чигирёва Ольга Васильевна  - педагог дополнительного образования (единогласно), 

педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Карпенко Надежда Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Шумакова Светлана Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Путенко Оксана Владимировна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Золотин Владислав Александрович - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области 

Бондарева Елена Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Курский 

областной  центр туризма» 

Котова Елена Михайловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

1.Корзунова Дарья Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Долгих Татьяна Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3. Бобырева Алёна Николаевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Черных Ксения Сергеевна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Детско-юношеская спортивная школа» Октябрьского  района 

Курской области 

Ярошенко Анастасия Игоревна - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Ширлина Наталья Валерьевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное  учреждение «Курский 

техникум связи» 

Мурашев  Роман Константинович - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Постников Владимир Александрович - мастер производственного обучения 

(единогласно) 

2.Конищева Лариса Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Онсов Александр Анатольевич - преподаватель (единогласно) 

2.Калугина Оксана Михайловна - преподаватель (единогласно) 

3.Кривдин Максим Анатольевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Бобрикова Олеся Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Щигровский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Горбачева Ольга Ивановна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Панасенко Наталья Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Есипов Дмитрий Александрович - преподаватель (единогласно) 

2.Царева Екатерина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Доценко Наталья Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

1.Найденов Алексей Васильевич - преподаватель (единогласно) 

2.Коренева Юлия Николаевна - преподаватель (единогласно) 

3.Маширова Наталья Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Локтионова Инна Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

Галушкина Евгения Васильевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Барышок Светлана Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 



Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

1.Коростелева Екатерина Александровна - преподаватель (единогласно) 

2.Панина Марина Викторовна - преподаватель (единогласно) 

3.Борзова Юлия Витальевна - концертмейстер (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.03. 2020 г. №1-213 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

1.Курдяева Светлана Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Яковлева Татьяна Михайловна - учитель (единогласно) 

3.Чистякова Лариса Александровна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Кошелев Василий Сергеевич - педагог-психолог, (единогласно),  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Деменкова Оксана Анатольевна - учитель (единогласно), социальный педагог 

(единогласно) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорск 

1.Кононова Ирина Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Бондарева Людмила Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Курска 

1.Финько Ирина Александровна - учитель (единогласно) 

2.Учаева Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

Сляднева Инна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

1.Волобуева Лариса Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Поверинова Татьяна Геннадьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Курска 

Антонова Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

1.Ирхина Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Дыбленко Светлана  Александровна - учитель (единогласно) 

3.Кириллова Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

4.Замота Татьяна Георгиевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Анненкова  Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

1.Паюдис  Татьяна Павловна - учитель (единогласно) 

2.Казачкова Ольга Сергеевна - учитель (большинством голосов) 

3.Панюкова Татьяна Алексеевна - учитель  (большинством голосов) 

4.Осетрова Наталья Николаевна - учитель  (большинством голосов) 

5.Ликёрная Оксана Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

1.Почекаева  Наталья Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Спевакова Ирина Борисовна - учитель (единогласно) 

3.Агапова Лидия Федоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

1.Токарева Галина Геннадьевна - учитель (единогласно) 

2.Чернова Тамара Николаевна - учитель (единогласно) 

3. Гончарова Ирина Евгеньевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» г. 

Курска 

1.Миракян  Надежда Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Сидаш Ольга Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» г. 

Курска 

Чернышёва Людмила Павловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

1.Склярова Светлана Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Райник Маргарита Болеславна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Пятницкова Светлана Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

1.Кепова Светлана Валентиновна - учитель (единогласно) 

2.Конорева Елена Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» г. 

Курска 

1.Белоусова Светлана Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Лютых Маргарита Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Балашова Марина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

г. Курска 

Бороздина Галина Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селиховская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Бакланова Галина Федоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Бочарова Светлана Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

Разинькова Елена Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина»  г. Курска 

Волчек Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

1.Королева Валентина Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Медведева Ольга Викторовна - учитель (единогласно) 

3.Макаренко Елена Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

1.Савочкина Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Сибилева Марина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» г. Железногорска 

Шкутова Марина Николаевна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района 

Лисман Галина Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорск 

Позднякова Татьяна Николаевна - учитель  (большинством голосов) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Маркина Тамара Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Льгова» Курской области 

Жильцова Оксана Сергеевна - учитель  (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Конева Лариса Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

1.Иевлев Владимир Иванович - учитель (единогласно) 

2.Щекина Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Гвоздева Ольга Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Гвоздев Дмитрий Львович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

1.Ильчук Ирина Анатольевна - учитель  (большинством голосов) 

2.Ушакова Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 53» г. Курска 

Долженкова Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» г. Курска 

Бобрышева Эмма Станиславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Железногорска 

Конорева Людмила Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Слепухова Надежда Викторовна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Головко Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская основная 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Пронская Александра Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Воронцов Сергей Иванович - учитель (единогласно) 

2.Прозорова Елена Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Курска 

1.Поцелуева  Валентина Михайловна - учитель (единогласно) 

2.Соболева Елена Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Железногорска 

Коняхина Наталья Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

г. Курска 
Евсеев Альберт Петрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Миненкова Светлана Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Льгова» 

Красникова Галина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» г. Курска 

1.Металиченко Римма Камильевна - учитель  (большинством голосов) 

2.Черных Татьяна Игоревна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

Лукошкинка  Виктория Вячеславовна - учитель  (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Игишевская средняя  

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Кофанова Маргарита Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Цыганкова Анна Николаевна - учитель (единогласно) 



 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Горякина Екатерина Игоревна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   Центр дистанционного 

образования «Новые технологии» 

Харланчук Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Слободянюк Елена Игоревна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Пронская Эмма Евгеньевна - учитель (единогласно) 

2.Сошина Алла Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Попова Марина Евгеньевна - учитель  (большинством голосов) 

2.Сучкина Анна Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 50» г. Курска 

Самошенко Ольга Михайловна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» г. Щигры Курской области» 

1.Сапронова Надежда Дмитриевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Труфанова Ирина Петровна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Звездочка» - детский сад № 8» г. Железногорска Курской области 

Труфанова Елена Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 93» г. Курска 

Сорокина Лидия Ивановна - воспитатель  (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко»» Октябрьского  района Курской области 

Плохих Нелли Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 129» г. Курска 

Костина Светлана Викторовна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 33» г. Курска 

Воробьева Галина Михайловна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 99» г. Курска 

Винокурова Юлия Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Толкачева Светлана Вячеславовна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Завьялова Юлия Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Кабасель Анна Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Путенко Оксана Владимировна - методист (единогласно) 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества  Железнодорожного округа» г. Курска 

Темнова Марина Леонидовна - педагог-организатор (единогласно), педагог 

дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Детский 

дом искусств «Ритм» г. Курска» 

1.Гаврилюк Алексей Владимирович - педагог дополнительного образования (при 

равенстве голосов) 

2.Чернигина Ольга Владимировна - концертмейстер (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Марков Андрей Николаевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Самохвалова Ольга Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Синяков Петр Андреевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Цуканова Алла Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

2.Котова Наталья Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

3.Котов Сергей Сергеевич - преподаватель (единогласно) 

4.Ларионова Ольга Ивановна - преподаватель  (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

1.Василенко Людмила Григорьевна - преподаватель (большинством голосов) 

2.Дмитренко  Мария Степановна - преподаватель (единогласно) 

3.Ванина Татьяна Васильевна - преподаватель (единогласно) 

4.Ракова Алла Никоноровна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Карпенко Елена Викторовна - преподаватель (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Абросимов Сергей Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Шелкова Мария Сергеевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

аграрный техникум» 

Долженкова Наталья Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Щигровский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Жеурова Надежда Николаевна – преподаватель  (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Широченкова Ольга Викторовна - преподаватель (единогласно) 

2.Бильдина Елена Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Полякова Татьяна Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Плутцева Ирина Валентиновна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Атанова Елена Валерьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Рудская Ольга Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» п. Камыши Курского района Курской 

области 

Дюльдина Лариса Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

Гончарова Марина Анатольевна - преподаватель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Сергеева Марина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств» 

Блюднева Татьяна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1 им. В.М. Клыкова» 

Чекрыгина Татьяна Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Степанюк Елена Александровна - концертмейстер (большинством голосов) 
 
 
 

 


